2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

28.05.2021 года № 563

	Об обеспечении мер безопасности на водных объектах  Карталинского муниципального района в летний период 2021 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства  Челябинской области от 19.09.2012 года                   № 479-П «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», постановлением администрации Карталинского муниципального района от 14.12.2020 года № 1213 «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Карталинского муниципального района в 2021 году»,
администрация Карталинского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Рекомендовать главам поселений и водопользователям своими нормативными актами определить:
	1) места отдыха на водных объектах;
	2) произвести очистку акватории и создать общественные посты по контролю за соблюдением мер безопасности в местах отдыха;
3) места запрещенные для купания на территории и выставить в них запрещающие и предупреждающие знаки и аншлаги.
2.  Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Теплякову В.С.  в срок до 01 июня 2021 года выставить знаки и аншлаги о запрете купания на водоеме базы отдыха «Арчалинка» Карталинского муниципального района в связи с запретом эксплуатации пляжа Троицким инспекторским отделением Государственной инспекции по маломерным судам Главного Управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  по Челябинской области.
3.  Запретить купание на водозаборе «Попов Брод».
4.	Рекомендовать директору муниципального унитарного предприятия Карталинского муниципального района «Водоснабжение» Марковскому С.В. организовать охрану водозабора и в срок до                         01 июня 2021 года установить запрещающие знаки в границах водоохранной зоны на территории водозабора «Попов Брод».
5.	Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних дел  России «Карталинский» Черепенькину К.С.  на летний период 2021 года определить дополнительные маршруты патрулирования с целью обеспечения правопорядка в местах массового отдыха граждан.
        6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
        7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
         8.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района				                               А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

2

8

.05.2021 ãîäà ¹ 563

Об обеспечении мер

бе

зопасности

на водных объектах

Карталинского

муниципального

района

в летний

период 2021 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства  Челябинской области от 19.09.2012 года

¹ 479

-

Ï

«Î Ïðàâèëàõ îõðàíû æèçíè ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ â

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè», ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

муниципального района от 14.12.2020 года № 1

213

«О мерах по обеспечению

безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах

Карталинского муниципального района в 2021 году»,

администрация Карталинского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Рекомендовать главам поселений и водопольз

ователям своими

нормативными актами определить:

1)

места отдыха на водных объектах;

2)

произвести очистку акватории и создать общественные посты по

контролю за соблюдением мер безопасности в

местах отдыха;

3)

места запрещенные для купания на территории

и выставить в них

запрещающие и предупреждающие знаки и аншлаги.

2.

Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Теплякову

В.С.

в срок до 01 июня

2021 года выставить знаки и аншлаги о запрете купания на

водоеме базы отдыха «Арчалинка» Карталинского муниципального

района

в

связи с запретом эксплуатации пляжа Троицким инспекторским отделением

Государственной инспекции по маломерным судам Главного Упра

вления

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций  по Челябинской области.

3.

Запретить куп

ание на водозаборе «Попов Брод».

4.

Рекомендовать директору муниципальног

о унитарного

предприятия Карталинского муниципального района «Водоснабжение»

Марковскому

С.В.

организовать охрану водозабора и в срок до

01 июня

2021 года установить запрещающие знаки в границах водоохранной

зоны на территории водоз

абора «Попов Брод».

5.

Рекомендовать начальн

ику межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел

России «Карталинский» Черепенькину

К.С.

на летний период 2021 года определить дополнительные маршруты